1 / 2

報道機関各位

2023 年 6 月 26 日

セバ・ジャパン株式会社

物産アニマルヘルス株式会社

猫用フェロモン製品「フェリウェイ®」に関する
コ・プロモーション開始のお知らせ

セバ・ジャパン株式会社（本社：横浜市、代表取締役社長：永田 正）と物産アニマルヘルス株式

会社（本社：大阪市、代表取締役社長：高田 和浩）は、Ceva Santé Animale 社（本社：フランス）

が製造・販売する猫用フェロモン製品「フェリウェイ®」について、コ・プロモーション活動を開始

することに合意しましたのでお知らせします。

今回の両社の提携によって、より多くの動物病院様に対して新たな提案を行うことが可能になる

と考えております。また、両社のノウハウを持ち寄り、互いの相乗効果による付加価値の高いサー

ビスの提供を目指してまいります。

フェリウェイ®について

フェリウェイは猫フェイシャルフェロモン F3 類縁化合物を成分とする製品で、環境の変化にスト

レスを感じている猫のストレスを緩和します。

フェリウェイは使用の用途に合わせてスプレータイプ、専用拡散器タイプの 2 種類を用意していま

す。

本製品は既に 50 か国以上で販売されており、10 報以上の公表された臨床試験の論文やレビューが

あり、25 年以上にわたって世界中の獣医師、猫の飼い主様に愛用され続けています。

【フェリウェイスプレー】【フェリウェイ 専用拡散器+リキッド】【フェリウェイ リキッド 交換用ボトル】

コ・プロモーション開始予定日：  2023 年 7 月 3 日（月）

以 上

 2 / 2

セバ・ジャパン株式会社について

動物用医薬品のグローバル企業の日本法人。フランスに本拠を置く動物用医薬品の大手である Ceva

Santé Animale 社の日本法人として 2009 年に設立。動物用ワクチンの研究からスタートした後、薬事部

門を立ち上げて動物用医薬品の製造販売承認申請業務、さらに販売部門を立ち上げて製品の販売促進と

サービス業務を進めています。

https://www.ceva-japan.jp/

Ceva Santé Animale について

1999 年に設立され、世界 110 か国以上で取引を行い、46 か国に製造、研究、オフィス拠点をもち、

コンパニオンアニマル、産業動物（牛、豚、鶏など）の医薬品およびワクチンの研究、開発、生産お

よびマーケティングを主要な業務とする動物用医薬品のグローバル企業です。

https://www.ceva.com

物産アニマルヘルス株式会社について

物産アニマルヘルス株式会社は、2023 年 6 月 1 日から三井物産グループの一員として住友ファーマア

ニマルヘルス株式会社から商号を変更して新たなスタートを切りました。動物たちの健康を支えること

で、人々の笑顔あふれる暮らしに貢献する企業として、コンパニオンアニマル向けに獣医師が処方する

動物用医薬品、牛豚馬などの畜産向け製品、養殖魚などの水産向けの製品を販売しております。今後も

更なる研究開発の強化、高品質な製品の安定供給、そしてみなさまのニーズに応えることのできる情報

とサービスの供給を目指し、動物医療業界に必要とされる企業であり続けたいと考えています。

詳細はホームページをご覧ください。https://www.bussan-ah.com

＜お問い合わせ先＞

セバ・ジャパン株式会社 広報担当

TEL：045-500-6866

物産アニマルヘルス株式会社 広報担当

TEL：0120-511-022